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ACTIF

Patrimoine financier
Disponibilités
Caisse

Comptes postaux
Banques

Avoirs
Impbts a encaisser
Débiteurs

Placements
Titres

Préts

Immeubles

Autres placements

Actifs transitoires
Patrimoine administratif

Investissements

Terrains

Ouvrages de génie civil

Batiments

Foréts

Véhicules, machines et matériel
Marchandises et approvisionnements
Autres biens

Préts et participations permanentes
Préts et participations permanentes

Subventions d'investissements
Autres dépenses a amortir
Financements spéciaux

Avances aux financements spéciaux

DECOUVERT

2016

2017

CHF

3'105'096'660.93
805'512'944.24

4'080'839.91
295'457.80
3'367'872.35
417'509.76

310'164'722.18
132'890'122.51
177'274'599.67

441'559'140.71
85'599'096.08
24'000'001.00
330'962'043.63
998'000.00

49'708'241.44
1'297'382'426.08

1'146'734'894.59
5'706'523.55
735'213'912.32
309'032'213.52
12'865'678.40
39'488'181.61
9'432'986.05
34'995'399.14

109'373'450.56
109'373'450.56

17'171'193.10
24'102'887.83

11'092'839.72
991'108'450.89

CHF

3'163'040'764.78
855'368'369.71

15'108'185.17
267'898.05
14'106'491.24
733'795.88

324'994'963.43
147'856'957.65
177'138'005.78

447'867'668.41
95'185'079.98
24'000'001.00
327'766'437.43
916'150.00

67'397'552.70
1'302'401'608.27

1'161'244'494.67
5'631'029.97
743'169'422.45
315'549'249.65
12'865'678.40
37'847'209.87
8'879'214.26
37'402'690.07

107'236'213.82
107'236'213.82

15'851'127.30
18'069'772.48

5'544'898.74
999'725'888.06
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PASSIF
Engagements

Engagements courants
Créanciers

Comptes courants créanciers
Autres engagements courants

Dettes a court terme
Banques
Autres dettes a court terme

Dettes a moyen et a long termes
Emprunts a moyen et a long termes
Emprunts par obligations

Engagements envers des entités particuliéres
Fondations
Fonds spéciaux sans personnalité juridique

Provisions

Provision pour risques de pertes sur débiteurs

Provision pour risques non assurés

Provision relative au crédit-retraite des sapeurs-pompiers
Provision pour I'égalisation du résultat de I'électricité
Provision pour risques dans le domaine du multimédia
Provision pour le Centre sportif de Malley

Provision pour cautionnements

Provisions diverses

Passifs transitoires

PROVISIONS ET FONDS DE RENOUVELLEMENT

2016

2017

CHF

3'105'096'660.93
2'844'079'552.52

125'390'819.88
102'763'362.24
1'457'186.98
21'170'270.66

788'400'000.00
538'400'000.00
250'000'000.00

1'677'687'500.00
1'077'687'500.00
600'000'000.00

31'818'996.39
1'914'896.73
29'904'099.66

103'866'955.29
45'875'182.95
2'969'744.58
1'863'517.76
35'158'510.00
12'000'000.00
4'600'000.00
0.00
1'400'000.00

116'915'280.96
261'017'108.41

CHF

3'163'040'764.78
2'893'670'029.80

143'749'085.51
118'308'919.24
2'467'351.08
22'972'815.19

919'700'000.00
564'700'000.00
355'000'000.00

1'577'682'500.00
877'682'500.00
700'000'000.00

30'667'108.82
1'226'046.95
29'441'061.87

128'140'384.81
50'326'000.00
4'493'926.10
1'396'948.71
35'158'510.00
24'000'000.00
6'165'000.00
5'000'000.00
1'600'000.00

93'730'950.66
269'370'734.98




