	2016		2017
		CHF	CHF
1	ACTIF	3'105'096'660.93	3'163'040'764.78
	Patrimoine financier	805'512'944.24	855'368'369.71
10	Disponibilités	4'080'839.91	15'108'185.17
100	Caisse	295'457.80	267'898.05
101	Comptes postaux	3'367'872.35	14'106'491.24
102	Banques	417'509.76	733'795.88
11	Avoirs	310'164'722.18	324'994'963.43
112	Impôts à encaisser	132'890'122.51	147'856'957.65
115	Débiteurs	177'274'599.67	177'138'005.78
12	Placements	441'559'140.71	447'867'668.41
120	Titres	85'599'096.08	95'185'079.98
122	Prêts	24'000'001.00	24'000'001.00
123	Immeubles	330'962'043.63	327'766'437.43
129	Autres placements	998'000.00	916'150.00
13	Actifs transitoires	49'708'241.44	67'397'552.70
	Patrimoine administratif	1'297'382'426.08	1'302'401'608.27
14	Investissements	1'146'734'894.59	1'161'244'494.67
140	Terrains	5'706'523.55	5'531'029.97
141	Ouvrages de génie civil	735'213'912.32	743'169'422.45
143	Bâtiments	309'032'213.52	315'549'249.65
145	Forêts	12'865'678.40	12'865'678.40
146	Véhicules, machines et matériel	39'488'181.61	37'847'209.87
147	Marchandises et approvisionnements	9'432'986.05	8'879'214.26
149	Autres biens	34'995'399.14	37'402'690.07
15	Prêts et participations permanentes	109'373'450.56	107'236'213.82
	Prêts et participations permanentes	109'373'450.56	107'236'213.82
16	Subventions d'investissements	17'171'193.10	15'851'127.30
17	Autres dépenses à amortir	24'102'887.83	18'069'772.48
	Financements spéciaux		
18	Avances aux financements spéciaux	11'092'839.72	5'544'898.74
19	DECOUVERT	991'108'450.89	999'725'888.06

		2016	2017
		CHF	CHF
2	PASSIF	3'105'096'660.93	3'163'040'764.78
	Engagements	2'844'079'552.52	2'893'670'029.80
20	Engagements courants	125'390'819.88	143'749'085.51
200	Créanciers	102'763'362.24	118'308'919.24
206	Comptes courants créanciers	1'457'186.98	2'467'351.08
209	Autres engagements courants	21'170'270.66	22'972'815.19
21	Dettes à court terme	788'400'000.00	919'700'000.00
210	Banques	538'400'000.00	564'700'000.00
219	Autres dettes à court terme	250'000'000.00	355'000'000.00
22	Dettes à moyen et à long termes	1'677'687'500.00	1'577'682'500.00
221	Emprunts à moyen et à long termes	1'077'687'500.00	877'682'500.00
223	Emprunts par obligations	600'000'000.00	700'000'000.00
23	Engagements envers des entités particulières	31'818'996.39	30'667'108.82
232	Fondations	1'914'896.73	1'226'046.95
233	Fonds spéciaux sans personnalité juridique	29'904'099.66	29'441'061.87
24	Provisions	103'866'955.29	128'140'384.81
240	Provision pour risques de pertes sur débiteurs	45'875'182.95	50'326'000.00
241	Provision pour risques non assurés	2'969'744.58	4'493'926.10
241	Provision relative au crédit-retraite des sapeurs-pompiers	1'863'517.76	1'396'948.71
243	Provision pour l'égalisation du résultat de l'électricité	35'158'510.00	35'158'510.00
243	Provision pour risques dans le domaine du multimédia	12'000'000.00	24'000'000.00
249	Provision pour le Centre sportif de Malley	4'600'000.00	6'165'000.00
249	Provision pour cautionnements	0.00	5'000'000.00
249	Provisions diverses	1'400'000.00	1'600'000.00
25	Passifs transitoires	116'915'280.96	93'730'950.66
28	PROVISIONS ET FONDS DE RENOUVELLEMENT	261'017'108.41	269'370'734.98